11 Albertus Magnus, *De homine*, ed. by Anzulewicz and Söder, p. 1, v. 21–p. 2, v. 20; Albertus Magnus, *Metaphysica*, I.1.7, ed. by Geyer, p. 10, v. 35–p. 11, v. 48. Cf. Aristotle, *APo* II.19, 99b34–100a9; Albertus Magnus, *Analytica posteriora*, II.5.1, ed. by Borgnet, pp. 229b–230b.

12 Anselmus Cantuariensis, *Cur Deus homo*, II.10, ed. by Schmitt, p. 107, vv. 1–2: 'Omnis potestas sequitur voluntatem. Cum enim dico quia possum loqui vel ambulare, subauditur: si volo.' For the related contributions of Aristotle, Augustine, and John of Damascus, see Albertus Magnus, *De homine*, ed. by Anzulewicz and Söder, p. 489, v. 46–p. 492, v. 59.

13 Albertus Magnus, *De homine*, ed. by Anzulewicz and Söder, p. 491, vv. 51–54: 'voluntas prout est ad intrinseca, universalis motor est virium ad actum, non ita quod ipsa sit immixta eis, sed quia ceterae virtutes cum actibus suis sunt in ratione voliti et per hoc efficiuntur obiecta voluntatis'; *ibid.*, p. 492, vv. 51–59: 'voluntas uno modo dicta est motor generalis omnium potentiarum ad actum; et propter hoc dicit Anselmus quod cum dico "possum loqui", subintelligitur "si volo", et similiter cum dicitur "possum ambulare" vel "possum intelligere", et sic de aliis. Et hoc est etiam quod dicit Augustinus quod nulla causa est, cum intelligibile est in anima, quare quandoque actu intelligit et quandoque non, nisi voluntas.'

14 *Ibid.*, p. 442, vv. 23–29: 'Si autem quaeritur, quid sit reducens possibilem de habitu in actum, dicendum quod nihil nisi voluntas. Et hoc patet per diffinitionem habitus datam a Philosopho, scilicet quod habitus est, quo quis aliquid agit, quando voluerit. Voluntas enim tripliciter est in anima,

Unlike in his early works, in his *De anima* commentary Albert subordinates the emphasis he often, invoking Augustine, places on the role of the will in cognitive processes to an emphasis on the natural, subjective predispositions of the knower and to the connatural spontaneity of intellection. In his account of the cognitive capacity of individual human beings, he accords a greater role than Aristotle does to the will — chiefly inspired by Averroes, but also making free use of Avicenna and Algazel, appropriating all their theories to his own argumentative needs.<sup>15</sup> Aristotle makes no mention of the will in the key passage where he sets out his theory of intellect (*DA* III.5). In the Philosopher's view, the will seems to have no direct share in the cognitive process. By contrast, when explaining this passage of Aristotle, Albert introduces the will as the principle of desire and free choice, thus merging a Stoic conception with his Aristotelian sources.<sup>16</sup>

---

scilicet motor aliarum potentiarum ad actum et pars imaginis et pars liberi arbitrii'. See Anzulewicz, 'Vermögenspsychologische Grundlagen', pp. 114–15; Schönberger, 'Rationale Spontaneität', esp. pp. 228 sqq.

- 15 Albertus Magnus, *De anima*, III.3.11, ed. by Stroick, p. 221, vv. 71–84: 'convenimus cum Averroee in toto et cum Avempeche et in parte cum Alfarabio, dicentes, quod intellecta speculata dupliciter fiunt in nobis; quaedam enim fiunt in nobis per naturam, ita quod non accipimus ea per aliquid vel ab aliquo doctore nec per inquisitionem invenimus ea, sicut sunt "dignitates demonstrationum primae", quae sunt prima et vera, ante quae omnino nulla sunt, quae non scimus ex sensu, nisi in quantum terminos cognoscimus, notitia autem terminorum non facit notitiam principiorum nisi per accidens. Quaedam autem speculata fiunt in nobis per voluntatem, quia scilicet studemus inveniando et audiendo a doctore, et haec omnia fiunt intellectu agente influente eis intelligibilitatem'; *ibid.*, III.3.9, p. 219, vv. 57–61: 'Dicunt enim isti [sc. Avicenna et Algazel], quod cum formae intellectus speculativi sint in anima, quas homo intelligit, quando vult, quod aut sunt in anima sicut in thesauro aut sunt ita in anima, quod licet non sint in ipsa sicut in subiecto, habet tamen eas, quando vult'. Cf. Averroes, *Commentarium magnum in De anima*, III.36, ed. by Crawford, p. 496, v. 488–93; Avicenna Latinus, *Liber de anima seu Sextus de Naturalibus*, V.6, ed. by Van Riet, p. 147, v. 150, v. 67; Algazel, *Metaphysics*, II.4.5, ed. by Muckle, p. 175, vv. 10–18.
- 16 See Albertus Magnus, *De anima*, III.3.11, ed. by Stroick, p. 221, vv. 81–86: 'Quaedam autem speculata fiunt in nobis per voluntatem, quia scilicet studemus inveniando et audiendo a doctore, et haec omnia fiunt intellectu agente influente eis intelligibilitatem, et faciendi haec intellecta secundum actum esse intellecta intellectus agens coniungitur nobis ut efficiens'. See Anzulewicz, 'Vermögenspsychologische Grundlagen', pp. 111–15. Albert does not here consider the theological account of will as a component of the divine likeness within the soul endowed with reason. That account is also missing from his typology of the human being's internal powers of motion, in which he supplements the Aristotelian conception (*DA* III.10) from the point of view of the Platonists and the theologians. See Albertus Magnus, *De anima*, III.4.10, ed. by Stroick, pp. 240–42; Anzulewicz and Anzulewicz, 'Einleitung', pp. 101–06. However, as Richard Taylor wrote me in an email on 20 February 2020, 'although there is disagreement, generally scholars of ancient philosophy hold that Aristotle did not have a developed concept of free will. Rather, this notion was developed in Stoicism. Both the Latin and Arabic traditions took over this notion and read it back into Aristotle. In the Arabic tradition al-Farābī took free will and choice to be an essential presumption for human nature'. See al-Farābī, *Commentary and Short Treatise on Aristotle's 'De Interpretatione'*, trans. by Zimmermann, p. 77. These issues are discussed in Phillipson, *Aquinas, Averroes, and the Human Will*. Averroes mentions will (*iradah*, translated as *voluntas*) many times in his paraphrasing *Middle Commentary on the Nicomachean Ethics*. But for him, will is part of the bodily cogitative power, whereas for Aquinas, will is part of the immaterial power of intellect. See Taylor, 'Cogitatio, Cogitativus and